14. Qui, aujourd'hui, mes frères, en dépit de l'affirmation
 du Verbe même de Dieu, de l'explication donnée par la
 Vérité même, de l'interprétation due à la Sagesse divine
 qui connaît la nature de toutes choses, l'ordre, le nombre,
 la mesure, le poids, la propriété, la figure, le modèle du
 réel, qui donc estime que les richesses sont des épines ?
 1752 A Qui répugne à étreindre les richesses, telles des épines² ?
 Croyez-m'en, bien mieux, croyez-en le Verbe de Dieu : les
 richesses sont des épines ; qui les étreint, tel un fagot
 d'épines, plus il les serre étroitement, plus il se pique
 amèrement. Mais les sots s'imaginent des délices sous les
 ronces et se déchirent de piqûres réelles et pénétrantes,

est et, ut verius dicam, momentanea. * In Ascens. Dom. Sermo 3, 7
 (183, 307-308).

2. Cf. S. GRÉGOIRE, In Evang. hom., 15, 1 (76, 1131-1132) ; dans
 l'office cistercien, 11^e leçon aux vigiles du dimanche de la Sexagésime.

intimis punctionibus lacerantur, dum falsi ac brevibus delectationibus eluduntur. **15.** Hic occurrit, dilectissimi, quod, quando foris loquentes ab his spinis tamquam cibo gehennae homines deterremus, acclamant omnes spinas vere esse divitias ; mundo plus nobis ipsi derogant, abominantur, devovent ; detestantur saeculi huius aerumnosam conversationem et spinosa studia, nec tamen eas deserunt ; nos felices, quasi iam evaserimus, laudant ac beatificant ; se accusant et damnant, et mundo quem diligunt maledicunt ; serviunt et detrahunt ; fenum portant et murmurant : non possessores sed possessi a mundo, immo sub ipso constinati et obruti, sicut ignivomus ille sub montium mole gigas, surgere nequeunt ; in quibus regnante huius mundi amore, caritas Patris, ut verbo rusticano utamur, profundam micam non habet, quae sola semen Filii ad fructum recipit.

16. Gratias agamus agricolae Patri, qui semini Filii per Spiritum sanctum fecit nos idoneos, ignem caritatis diffundens in cordibus nostris, quo spinis exustis terra nostra excoccta tricenum, sexagenum, vel etiam centenum fructum fert in patientia. Oboedientia enim verbi semen suscipit, patientia fructificat, perseverantia metit. Et sicut de agonistis exemplificat apostolus : *Omnes currunt sed unus*

129 tamquam : ut *m* || 129-130 Hic occurrit *usq.* loquentes *om. m* || 131 esse : fatentur *add. P* || 131-133 mundo *usq.* studia *om. m* || 134 ac : et *P* || 135 et damnant *om. m* || 139 mundi huius *P* || 140 utar *P* || 142 recipit : Nemo enim venit ad Filium, nisi Pater traxerit eum *add. P* || 143-147 Gratias ag. *usq.* patientia *om. P* || 147 etenim *P R* || verbi : mandatique *add. P R* || 149 exemplificat : ait *m* || omnes : quidem *add. P R cum Vg.*